



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 940635/2023	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE Obras e Serviços de Engenharia			OBJETO reforma do portal e const. E reforma de infra est. da praça Pedro Paschoal Dalla Santa			
PROponente / Tomador MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS		MUNICÍPIO / UF MONTE A. DOS CAMPOS	LOCALIDADE / ENDEREÇO Monte A dos Campos / diversos		APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA PORTAL				
CTEF n.º	NOME DA EMPRESA / CNPJ:	DATA BASE	DESON.	REGIME DE EXECUÇÃO	ACOMP.	OBJETO CTEF		DATA ASSINATURA	VIGÊNCIA

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
0							
1.			PORTAL				70.605,81
1.1.			SERVIÇOS INICIAIS				2.948,14
1.1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	4,50	380,92	1.714,14
1.1.2.	SINAPI-I	10527	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	MXMES	40,00	30,85	1.234,00
1.2.			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				1.949,23
1.2.1.	COMPOSIÇÃO	01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMANETO - EXCL. CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	1,00	1.949,23	1.949,23
1.3.			MOBILIZAÇÃO DE OBRA				204,81
1.3.1.	COMPOSIÇÃO	02	MOBILIZAÇÃO DE OBRA	UND	1,00	204,81	204,81
1.4.			REPAROS NA COBERTURA E FORRO				1.555,89
1.4.1.	COMPOSIÇÃO	04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UND	94,69	9,34	884,40
1.4.2.	COMPOSIÇÃO	05	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UND	109,72	6,12	671,49
1.5.			PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE				1.274,40
1.5.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	421,57	2,43	1.024,42
1.5.2.	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	94,69	2,64	249,98
1.6.			PINTURA				14.095,33
1.6.1.	SINAPI	102489	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	M2	326,88	34,50	11.277,36
1.6.2.	SINAPI	102230	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	94,69	29,76	2.817,97
1.7.			BRASÃO E LETREIROS				48.118,20
1.7.1.	COTAÇÃO	01	LETRAS CAIXA EM AÇO INOX ESCOVADO COM 5CM DE RELEVO, ALTURA DAS LETRAS 40CM, BRASÃO 1,50M X2M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PINTADO COM ELEMENTOS INTERNOS EM RELEVO. INCLUSO INSTALAÇÃO, DESLOCAMENTO E SERVIÇOS DE GUINCHO	UND.	1,00	48.118,20	48.118,20
1.8.			SERVIÇOS FINAIS				255,00
1.8.1.	SINAPI	98519	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	100,00	2,55	255,00
1.9.			DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA				204,81
1.9.1.	COMPOSIÇÃO	03	PLACA GALV. ADESIVADA C/ PINTURA REFLETIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 50 X 30(CM) C/ HASTE DE TUBO GALV. 1 1/2	UND	1,00	204,81	204,81

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

MONTE A. DOS CAMPOS
Local

Nome:
Cargo:

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
04 de dezembro de 2023			Empresa:				
Data			CNPJ:				